ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
К ДОГОВОРУ НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Санкт-Петербург «____» ___________ 20___ г.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №631 Приморского района

Санкт-Петербурга (далее – Гимназия) на основании лицензии № 0430, выданной Комитетом по образованию
Администрации Санкт-Петербурга 10 апреля 2013г. (в дальнейшем Исполнитель), в лице директора
Топуновой Марины Клайдовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________(далее - Заказчик),
(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего), действующий в интересах

несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________(далее - Обучающийся),

ФИО несовершеннолетнего
с другой стороны (далее – Стороны), заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273 "Об образовании в Российской Федерации", законом
РФ от 07.02.1992 №2300-1 "О защите прав потребителей" (с изменениями и дополнениями), Постановлением
Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг", на основании Положения об оказании платных образовательных услуг в гимназии настоящее
Дополнительное соглашение к договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Полная стоимость дополнительной платной образовательной услуги за весь период обучения
Обучающегося составляет _____________ рублей.

2. Оплата по настоящему Договору производится за счет средств материнского капитала единовременно
(на полную стоимость дополнительной платной услуги за весь период обучения Обучающегося) в течение
четырех месяцев, путем банковского перевода на счет по квитанции, выданной Исполнителем.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с
даты подписания Сторонами.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах по количеству сторон
Договора, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и является
неотъемлемой частью Договора.

5. Во всем, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются
Договором.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: ПОТРЕБИТЕЛЬ, достигший 14-
летнего возраста:

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия № 631
Приморского района Санкт-

Петербурга

ФИО ФИО

М.К.Топунова
(подпись) (подпись) (подпись)